CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

SARGENTO ARIOSVALDO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 381/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mucio Santana Martins

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Ariosvaldo Gomes, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo

Silva Menezes, e ao Superintendente Municipal de Trânsito, Jonathas Lopes da Silva,

solicitando, estudos e se necessário a instalação de lombada eletrônica na Avenida

Contorno, trecho compreendido entre a Viela Haroldo Carrilho de Castro e a Viela

Áureo Carrilho Arantes, no bairro Negrinho Carrilho.

Justificativa: A solicitação se faz necessária devido ao grande fluxo de veículos e

pedestres nestes locais.  Assim, visa-se trazer mais segurança a todos que trafegam pela

referida avenida.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 29 de Novembro de 2023.

Ariosvaldo Gomes

        Vereador